报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 37,000 报告期内对子公司担保实际发生额合计（C2） 0

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 37,000 报告期末对子公司实际担保余额合计（C4） 0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 83,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 8,670

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

105

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 199,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 58,352.45

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 17.14%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 58,352.45

上述三项担保金额合计（D+E+F） 58,352.45

采用复合方式担保的具体情况说明

详见“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“26、长期借款”。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额 逾期未收回理财已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 93,300 0 0 0

银行理财产品 募集资金 24,600 0 0 0

合计 117,900 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

适用 □不适用

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

106

报告期内委托贷款概况

单位：万元

委托贷款发生总额 委托贷款的资金来源 未到期余额 逾期未收回的金额

12,117.37 募集资金 34,484.37 0

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

107

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托贷款具体情况

□适用 不适用

委托贷款出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

108

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,149,840,510 78.12% 0 0 0 -295,134,610 -295,134,610 854,705,900 58.07%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 881,594,167 59.90% 0 0 0 -31,594,167 -31,594,167 850,000,000 57.75%

3、其他内资持股 76,289,553 5.18% 0 0 0 -76,289,553 -76,289,553 0 0.00%

其中：境内法人持股 76,220,387 5.18% 0 0 0 -76,220,387 -76,220,387 0 0.00%

境内自然人持股 69,166 0.00% 0 0 0 -69,166 -69,166 0 0.00%

4、外资持股 54,030 0.00% 0 0 0 -54,030 -54,030 0 0.00%

其中：境外法人持股 52,844 0.00% 0 0 0 -52,844 -52,844 0 0.00%

境外自然人持股 1,186 0.00% 0 0 0 -1,186 -1,186 0 0.00%

5、基金理财产品等 191,902,760 13.04% 0 0 0 -187,196,860 -187,196,860 4,705,900 0.32%

二、无限售条件股份 322,039,490 21.88% 0 0 0 295,134,610 295,134,610 617,174,100 41.93%

1、人民币普通股 322,039,490 21.88% 0 0 0 295,134,610 295,134,610 617,174,100 41.93%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,471,880,000 100.00% 0 0 0 0 0 1,471,880,000 100.00%

股份变动的原因

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

109

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数
本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中科实业集团（控股）有限公司 850,000,000 850,000,000 首发前限售股 2025/7/8

中国科技产业投资管理有限公司－深圳市国科瑞华三期股权投资基金合伙企业（有限合伙） 70,714,286 70,714,286 首发前限售股 2023/7/10

宁波碧蓝润宇企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 37,231,544 37,231,544 首发前限售股 2023/7/10

上海联升承源创业投资合伙企业（有限合伙） 35,714,286 35,714,286 首发前限售股 2023/7/10

广东温氏投资有限公司－珠海横琴温氏肆号股权投资基金合伙企业（有限合伙） 25,357,143 25,357,143 首发前限售股 2023/7/10

三峡资本控股有限责任公司 24,214,286 24,214,286 首发前限售股 2023/7/10

广东温氏投资有限公司－珠海横琴温氏伍号股权投资基金合伙企业（有限合伙） 23,928,571 23,928,571 首发前限售股 2023/7/10

富诚海富资管－杭州银行－富诚海富通中科环保员工参与创业板战略配售集合资产管理计划① 16,426,410 2,251,600 13,972,110 4,705,900
首发后可出借

限售股
2023/7/10

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

110

杭州青域资产管理有限公司－苏州青域知行创业投资合伙企业（有限合伙） 14,285,714 14,285,714 首发前限售股 2023/7/10

北京水务基金管理有限公司－首都水环境治理技术创新及产业发展（北京）基金（有限合伙） 12,857,143 12,857,143 首发前限售股 2023/7/10

中信建投资本管理有限公司－扬州市润信文昌水汇智造股权投资基金（有限合伙） 7,142,857 7,142,857 首发前限售股 2023/7/10

中交资本控股有限公司 6,544,502 6,544,502
首发后可出借

限售股
2023/7/10

横琴齐创共享股权投资基金合伙企业（有限合伙） 2,500,000 2,500,000 首发前限售股 2023/7/10

中国有色金属工业技术开发交流中心有限公司 785,340 785,340 首发前限售股 2023/7/10

北京国科启航咨询中心（有限合伙） 714,286 714,286 首发前限售股 2023/7/10

其他网下限售股股东 21,424,142 21,424,142 首发后限售股 2023/1/9

合计 1,149,840,510 2,251,600 297,386,210 854,705,900 -- --

注：① 根据《深圳证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）（2023 年修订）》，首次公开发行的战略投资者在承诺的持有期限内，可以作为出借人参与证券出借。

富诚海富通参与战略配售获配股票数量为 18,678,010 股。因 4,705,900 股已出借但尚未在公司提交解限售申请前归还，故该部分股份不在当次申请解除限售范围内，该转

融通证券出借股份所有权不会发生转移；未出借部分的股份 13,972,110 股于 7 月 10 日正式上市流通。截止报告期末，该 4,705,900 股尚未提交解除限售申请。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

北京中科润宇环保科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

111

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
51,166

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数
51,273

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 9）
0

年度报告披露日前上一月末表决

权恢复的优先股股东总数（如

有）（参见注 9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）